【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事  中島 則裕     経営企画室 対馬 慶貞

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5 丁目 10－1  TEL 011-671-6620

2017 年 6月吉日

生活協同組合 コープさっぽろ

広報室

環境教育プラットフォーム「トドック探検隊」

おびひろ動物園開始記念セレモニーのご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、コープさっぽろの事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

コープさっぽろは、2009年に札幌市円山動物園との協定「ホッキョクグマ応援プロジェクト」を開始し、現在では北

海道内 4 動物園と協働の輪を広げ様々な支援活動を行っています。この度、動物園を拠点とした環境教育を進め

ている北海道コカ・コーラボトリング株式会社様のご協力をいただきながら「トドック探検隊」を通して環境教育を推

進していくこととなりました。

今年度より「ホッキョクグマ応援プロジェクト」の活動の一環として、北海道内の 4 動物園及びコープさっぽろ他団

体・企業が主催する環境教育プログラムを紹介する新プロジェクト「トドック探検隊」を順次開始しております。今後

は北海道内４動物園を中心に年間 1,600 回 (おびひろ動物園で 300 回)の環境教育プログラムの開催を予定して

おります。

つきましては下記のとおり開始記念セレモニーを開催いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

●日 時 2017 年 6 月 30 日（金）15:00～15:30（受付開始：14:45～）

●場 所 おびひろ動物園 ホッキョクグマ舎前

 （帯広市字緑ヶ丘 2）

 ※天候不良の場合、園内 動物園センターにて実施

●参列者 帯広市教育委員会 教育長 嶋﨑 隆則 様

 帯広市教育委員会生涯学習部 部長  草森 紳治 様

 帯広市教育委員会生涯学習部 企画調整監 森川 芳浩 様

 おびひろ動物園 園長 柚原 和敏 様

 北海道コカ・コーラボトリング株式会社 営業統括本部 第二本部 第四部長

   黒木 聡 様

 生活協同組合コープさっぽろ 専務理事  中島 則裕

 生活協同組合コープさっぽろ 組合員理事  小林 雅子

 生活協同組合コープさっぽろ 帯広地区本部長 外崎 善隆

 生活協同組合コープさっぽろ 道東地区長 栗栖 重明